
 
NÁVOD K OBSLUZE

FERGUSON DIGITÁL RÁDIO DAB+100
USB | SD | DAB+ | FM s RDS | ALARM

 

OBSAH
str. 2  Bezpečnostní instrukce /   Popis vstupů/výstupů.
str. 3  Obsluha USB , karty SD / Obsluha digitálního rádia DAB a FM
str. 4  Nastavení budíku, alarmu / SLEEP TIME popis funkce / Technické parametry.

Distributor:
SAPRO,s.r.o. Konská 455, 739 61 TŘINEC   tel. +420 591 008 310    www.eshop.sapro.cz



BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE
Prosíme, abyste se důkladně seznámili s timto návodem k obsluze a pokyny, které jsou v něm obsaženy. 

Abyste se vyhnuli urazu elektrickym proudem, nikdy neotevirejte kryt zařizeni. 
Připoškození záruční pečeti/plomby zaniká zaruka.
Během bouřky nebo v připadě delšího období nečinnosti odpojte zařízení od elektrického proudu. 
Pamatujte, že zaruka se nevztahuje na poškození způsobena úderem blesku.
Zařízeni nevystavujte přimym slunečnim paprskům. 
Uchovávejte je daleko od zdrojů tepla a vlhkého prostředí. 
Pro zajištěni správného větrání přístroje nikdy nezakrývejte jeho ventilační otvory.
Zařízení ustavte ve vodorovne poloze, na plochém, rovném a stabilním podkladu.
Přenašite-li přístroj z teplé do studené mistnosti a naopak, vyčkejte alespoň 1minutu, než jej připojíte k elektrické 
síti. V opačném případě mohou vzniknout problémy.
Abyste se vyhnuli poškození přístroje, uchovávejte jej v bezpečné vzdálenosti od váz, láhví, akvarií a jiných zdrojů 
vody. 
Zástrčky napájení se nedotýkejte holýma rukama.
Na kryt zařízení nepokládejte žádné předměty. Mohlo by to způsobit přehřátí přistroje a problémy s příjmem.
Před zahájenim činnosti souvisejicich s instalaci nebo udržbou je potřeba odpojit přístroj od elektrické sítě. 
K čištění přístroje nepoužívejte alkohol ani prostředky obsahující amoniak. V připadě potřeby jej čistěte měkkým, 
netřepícím se hadříkem, navlhčeným roztokem vody s mýdlem.
• Nepřipojujte žádné kabely, pokud je zástrčka zapojena do elektrické zásuvky.
• Zkontrolujte kabely, zda jsou v dobrém stavu. Poškozené kabely mohou způsobit požár.
• Při zapojování kabeláže odpojte přístroj od elektrické sítě.

1. POPIS VSTUPŮ A VÝSTUPŮ RÁDIA
 

1. REPRODUKTOR
2. Tlačítko výběru zvukového zdroje (SOURCE)
3. DISPLAY 
4. INFO 
5. PREV - PŘEDCHOZÍ
6. MENU 
7. SLEEP / STANDBY (spínací funkce zařízení v režimu spánku) 
8. NEXT (další) 
9. ENTER / STOP 
10. JACK SLUCHÁTKA 
11. REGULÁTOR HLASITOSTI
12. Slot pro SD kartu
13. USB port
14. PŘEDVOLBY/ PLAY / PAUSE 

                                                                          str.2 



- Připojte síťový kabel do zdířky DC 12 IN na zadní straně digitálního rádia.
- Pro optimální příjem signálu vysuňte ze zadní strany teleskopickou anténu do celé délky .
- Na displeji LCD se zobrazí uvítací logo FERGUSON a za chvíli datum a hodiny, které  se automaticky nastaví po
  prvním zapnutí rádia DAB.
- Zmáčněte a přidržte tlačítko SLEEP/STANDBY , pro zapnutí/ vypnutí rádia ( přepnutí do pohotovostního režimu ).
  Po zapnutí, si zařízení automaticky vybírá poslední aktivní režim.
 

2. ZAPOJENÍ A OBSLUHA USB A PAMĚŤOVÉ KARTY SD

- USB paměť připojte přímo nebo prostřednictvím prodlužovacího kabelu USB délky max. 25cm.
- Připojte USB paměť do portu USB, vložte paměťovou kartu SD do čtečky karet pamětí SD.
- Stiskněte tlačítko SOURCE, zvolte si volbou USB nebo SD. Digitální rádio automaticky detekuje vybrané zařízení
  USB nebo vloženou kartu SD.
- Přitisknutím na tlačítko PLAY/PAUSE, můžete zastavit či znovu zvolit vybrané zařízení.
- Zmáčknutím tlačítka STOP zastavíte přehrávání/hraní rádia.
- Zmáčknutí tlačítka PREV nebo NEXT, můžete přejít do následující či předchozí skladby.

3. OBSLUHA DIGITÁLNÍHO RÁDIA DAB

- Zmáčkněte tlačítko SOURCE a vyberte volbu DAB.
- Zařízení začíná automaticky hledat dostupné rádiové stanice DAB. Vyhledané rádiové stanice jsou zapsané v
  paměti zařízení do seznamu stanic. Po ukončení ladění, zařízení zapne první rádiovou stanici DAB ze seznamu.
- Zmáčnutím tlačítka PREV či NEXT můžete listovat v seznamu rádiových stanic DAB. Ze seznamu si vybranou
  rádiovou stanici DAB potvrdíte zmáčnutím tlačítka ENTER.
- Pro opětovné automatické vyhledávání radiových stanic zmáčkněte tlačítko MENU a dále tlačítko PREV či NEXT,
  vyberte v menu STATION SCAN. Stlačte tlačítko ENTER  a stisknutí tlačítka PREV či NEXT vyberte funkci FULL
  SCAN. Opět stiskněte tlačítko ENTER pro automatické ladění rádiových stanic DAB.
- Pro zapsání rádiové stanice DAB do seznamu oblíbených, musíte tuto stanici zapnout a zmáčknout tlačítko
  PRESET.
- Stlačením tlačítka PREV či NEXT – můžete vybrané rádiové stanici přidělit vybrané číslo v paměti zařízení. Dále
  stlačte a přidržte tlačítko ENTER. Tímto způsobem si můžete v seznamu oblíbených uložit 10 rádiových stanic
  DAB.
- Pro spuštění rádiové stanice DAB ze seznamu oblíbených musíte zmáčknout tlačítko
  PRESET. Dále stiskem tlačítka PREV či NEXT můžete listovat v seznamu oblíbených.
- Stisknutím tlačítka ENTER, zapnete vybranou rádiovou stanici DAB.

4. OBSLUHA RÁDIA FM

- Stiskněte tlačítko SOURCE pro výběr funkce FM.
- Stisknutím tlačítka PREV či NEXT , můžete vyhledávat rádiové stanice FM ve spodním či horním pásmu
  frekvence FM. Zařízení automaticky zapne nalezené stanice.
- Pro zapsání rádiové stanice FM do seznamu oblíbených musíte tuto stanici zapnout a zmáčknout tlačítko
  PRESET.
- Stlačením tlačítka PREV či NEXT – můžete vybrané rádiové stanici přidělit vybrané číslo v paměti zařízení. Dále
  stlačte a přidržte tlačítko ENTER. Tímto způsobem můžete si můžete v seznamu oblíbených uložit 10 rádiových
  stanic FM.
- Pro spuštění rádiové stanice DAB ze seznamu oblíbených musíte zmáčknout tlačítko PRESET. Dále stiskem
  tlačítka PREV či NEXT můžete listovat v seznamu oblíbených.
- Stisknutím tlačítka ENTER, zapnete vybranou rádiovou stanici FM – rychlý start.

                                                                 Str.3



5. ALARM/SNOOZE  - NASTAVENÍ BUDÍKU/ALARMU
- Stiskněte a podržte tlačítko SLEEP/CD STANDBY, pro přepnutí zařízení do pohotovostního režimu (StandBy).
- Stisknutím tlačítka MENU, vyberte nastavení budíku ALARM SETUP. Položka v menu ALARM i STATUS a režim
  ON (zapnuto) blikají. V případě potřeby :  knoflíkem VOLUME vyberete režim ON a zmáčkněte tlačítko ENTER
  pro aktivaci prvního budíku.
- Dále je nutné knoflíkem VOLUME nastavit hodinu buzení a stlačením tlačítka ENTER toto nastavení potvrdit. Tím
  stejným způsobem nastavíte minuty buzení a vyberte i volitelnou frekvenci a signál buzení.
- Po prvním nastavení budíku se na dispeji LCD objeví logo budíku.
- Pro nastavení druhého budíku zmáčněte tlačítko MENU, vyberte nastavení budíku ALARM SETUP a položku
  menu ALARM 2 STATUS.  Dále postupujete podle bodů 2 a 3 v této kapitole
- Stisknutím tlačítka ENTER vypnete zvukový signál budíku.
- Po vybrání fukce BUZZER ( zvonek) jako signál buzení, můžete zaktivovat  funkci buzení SNOOZE. Při
  zazvonění budíku je možné otočením knoflíku VOLUME v jakoukoliv stranu posunout buzení na později o 3min.

6. SLEEP TIME – funkce spánku (automatické vypínání zařízení)

- Funkce spánku SLEEP TIME slouží k nastavení doby, po jehož vypršení se digitální rádio automaticky vypíná
  ( během aktivního provozního režimu ).
- Během aktivního provozního režimu zařízení stisknutím tlačítka SLEEP/STANDBY, je možné vybrat interval doby
  spánku : 10, 15, 30, 45, 60, 90, 120 min. nebo SLEEP OFF ( vypnutí této funkce).
- Po vybraní intervalu doby nemačkáme žádné tlačítko po dobu pár sekund. Zařízení ukládá zadané nastavení a
  automaticky se vrací do aktivního režimu práce.
- Po uplynutí nastaveného intervalu, se zařízení automaticky vypíná do režimu spánku (Standby). 
- Pro opětovné zapnutí zařízení musíte zmáčknout a přidržet tlačítko SLEEP/STANDBY.

Důležité upozornění:
Zařízení je vybaveno úsporným režimem. Jestliže po 15-ti minutách nemá signál, zařízení se automaticky přepíná 
do režimu spánku pro úsporu energie (Standby ErP2). Prosím, věnujte pozornost, při nastavení velmi nízké síly 
hlasitosti pro zvukové zdroje, může toto zařízení vyhodnotit jako absenci audio signálu. Má to vliv na schopnost 
rozpoznání signálu ze zařízení a může to způsobit přechod do režimu spánku. Jestliže něco takové nastane, je 
nutné restartovat  přenos signálu Audio nebo zesílit nastavení hlasitosti v zařízení, které je zdrojem pro audio 
( Přehrávač MP3 a jiné), chceteli pokračovat v přehrávání.

7. TECHNICKÉ PARAMETRY

Vstupní napětí : DC 12V
Spotřební energie v pohotovostním režimu :  < 1Watt
Spotřeba energie max.: 20Watt
Frekvenční rozsah :  DAB+ :  174,928MHz  ~ 239,200MHz
                                  FM : 87,5MHz ~ 108MHz
Rozměry / hmotnost : 23,5 x 14 x 14,5cm   /  1,7kg
                                                         
                                                              

                                                                       str.4


